
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Лесного» 

Прохладненского муниципального района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2022  г.                                                    с. Лесное                                      № 85/4 

 

 
Об осуществлении контроля проведения Всероссийских проверочных работ в 5-9 

классах в 2022 году в МКОУ «СОШ с. Лесного» 

 

Во исполнение письма Рособрнадзора от 09 августа 2022г. № 08-197 «О проведении ВПР 

осенью 2022года», приказа Министерства просвещения и науки КБР от 07 сентября 2022г. № 

22/737 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в 2022 году», », 

приказом МКУ «Управление образование местной администрации Прохладненского 

муниципального района КБР» №455 от 09.09.2022г. «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 5-9 классах в 2022 году в общеобразовательных учреждениях 

Прохладненского муниципального района КБР в целях мониторинга качества подготовки 

учащихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Принять участие в контроле проведенеия Всероссийских проверочных работ в 

МКОУ «СОШ с.Лесного» 

2. Ответственной за проведение ВПР заместителю директора по УВР (Шублакова Х.З.) 

обеспечить: 

 В случае проведения выборочной проверки размещение на сайте ФИС ОКО результатов 

ВПР после согласования с муниципальной комиссией; 

 Предоставить сканированные работы ВПР в Управление образования (по требованию); 

 Тиражировать контрольные измерительные материалы в присутствии наблюдателей. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МКОУ «СОШ с. Лесного»      М.Н.Татарова 

 

 

 

 


